
Sestava vytvořena 28.3.2023 v 16:56 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů
občanů ze zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/05 konaného

dne 28. 2. 2023

Anotace
Pravidelně předkládaný materiál obsahující informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů z
předchozího zasedání ZMB, vytvořený z podkladů poskytnutých příslušnými zpracovateli.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Oliver Pospíšil
tajemník - Vedení MMB
28.3.2023 v 16:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
28.3.2023 v 14:54

Strana 1 / 3



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (Zprava-obcane-05.pdf) 3 - 3

Strana 2 / 3



 

Informativní zpráva  
o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva města Brna 

č. Z9/05 konaného dne 28. února 2023 

________________________________________________________________________________ 

Pavel Suchomel: 

Pavel Suchomel, Brno, dobrý den. Vážené dámy, vážení pánové, vážená paní primátorko. Dovolte mi 
krátký příspěvek, stručný. Stavíme nevhodné prvky, degradujeme naše město, vyhazujeme peníze. 
Jedná se v současné době o sportovní haly, v současném stavu společnosti stojí opravdu nás hodně. 
Též v tomto stavu v nich určitě nikdo sportovat nebude. Tak například jako výstaviště. Nebylo by vhodné, 
přestože není extra ziskové, zachovat tuto legendární plochu pro výstavnictví? Též malá zmínka  
o budování nákladného nábřeží s poškozením legendy viaduktu. Je vhodné tyto finance vůbec takto 
investovat? Nebylo by dobré toto přehodnotit a dělat něco jiného? Děkuji mnohokrát. Na zvážení všem.  

 

Veronika Rút Fullerová: 

Já jsem Veronika Fullerová a jsem tady ohledně hromadného podání podnětu na ochranu zdravých, 
vzrostlých stromů v Brně. Máte ho od včerejšího dne v datové schránce. Je tam podnět, veřejné podpisy 
a taky odborná doporučení, která jsem sestavila s profesionálními krajináři i s lidmi, co mají zkušenost 
z veřejné správy v objemu několika desítek let. O co jde? Aktuálně vládne chaos. Obyvatelé se bojí 
kácení a nové stromy nejsou dobře zasazeny. Například na Joštové se budou muset v dohledné době 
kácet. Takže tomu bychom rádi předešli a získali nějaký racionálně postavený plán péče o zeleň. Jednak 
koncepci, kterou má dělat profesionální krajinář s městským architektem, audit výdajů, péči o zeleň, aby 
to bylo udržitelné, a potom plán, týden po týdnu, rok za rokem. A také nějaké legislativní ukotvení  
pro tu danou koncepci, aby ji respektovali všichni. Zbytek je vlastně v datové schránce. Ukázková 
rekonstrukce bude, za nás, náměstí Republiky, která je plánovaná, a je tam zdravé stromořadí, které 
stojí za to zachovat s ohledem na naše pohodlí a zdraví nás, jako občanů. A apeluji proto na Vás, jako 
na investora, že máte hlavní zodpovědnost v tomhle ohledu, a chci, abyste si jakoby pečlivě prostudovali 
to, o čem hlasujete, abyste dávali pozor na to, jak to vlastně dopadne. Točíme o tom časosběrný 
dokument a to, jestli to bude vlastně dobrý, nebo špatný příklad, je teďka na Vás. Tu reakci na podnět 
požadujeme do 3 měsíců.  

 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka: 

Pan náměstek Suchý chce reagovat. 

 

Mgr. Jaroslav Suchý, náměstek primátorky: 

Ano, jestli, dobré ráno, dámy a pánové. Já děkuji za podnět. A pokud máte zájem, prosím, objednejte 
se ke mně, do kanceláře, a můžeme si o tom popovídat.  

 

Dle sdělení paní Stanislavy Malé, vedoucí referátu Kanceláře 2. náměstka primátorky, se dne  

30. 3. 2023 uskuteční jednání Mgr. Jaroslava Suchého, náměstka primátorky, s paní Veronikou Rút 
Fullerovou vztahující se k jejímu podnětu. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Z podkladů odpovědných řešitelů zpracovala:  

Jana Sovová  

Organizační odbor MMB 

Strana 3 / 3


